
                                           
        Comune di                                               Comune di                                                           Comune di 
    Borgolavezzaro                                           Tornaco                                                               Vespolate 

 

COMUNE DI VESPOLATE 
(Provincia di Novara) 

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

SETTORE AFFARI GENERALI 
 

SERVIZI DEMOGRAFICI 
 

DETERMINAZIONE N. 04 IN DATA 12.03.2018 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPETENZE AI MEMBRI DEI SEGGI ELETTORALI IN 
OCCASIONE DELLE ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL 
SENATO DELLA REPUBBLICA DEL 4 MARZO 2018.  
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE.          

 
 

 
 

L’anno DUEMILADICIOTTO, il giorno 12 del mese di marzo 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

nella persona del Segretario Comunale Dott. Carlo CARRERA 
 

 
 
 
 



 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 208 in data 28 dicembre 2017, pubblicato 
sulla G.U. n. 302 del 29 dicembre 2017, di scioglimento delle Camere; 

VISTO che con il medesimo decreto sono stati convocati i comizi elettorali per l'elezione dei 
Membri della Camera dei Deputati e del Senato la Repubblica per il giorno 04 marzo 2018; 

VISTI i prospetti delle competenze dovute ai componenti dei seggi elettorali, costituiti per le 
Elezioni Politiche del 4 marzo 2018;  

 

ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta; 
  

 

VISTO che, si deve provvedere alla corresponsione di dette competenze al termine delle 
operazioni elettorali, in base alla legge 13/03/1980 n. 70; 
  

 

ACCERTATO che per ciascuna delle 2 sezioni elettorali in cui è stato suddiviso il territorio di 
questo Comune, il modello delle competenze ed indennità riporta la firma del Presidente e del 
Segretario del seggio; 
  

 

VISTO l’art. 125, comma 11, del D. Lgs. n. 163/2006; 
  

   

RITENUTO, pertanto, di dover impegnare e liquidare la relativa spesa; 
  

 

PRESO atto che con deliberazione di consiglio comunale n° 8 del 28/02/2018 è stato approvato 
il bilancio di previsione 2018-2020; 
 
VISTA la deliberazione della giunta unionale n. 42 del 30/12/2016 con la quale il segretario 
generale dell’Unione è stato nominato responsabile del servizio personale ed organizzazione; 
  

 

VISTI gli artt. 107, 163, 183 e 184 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali 
approvato con D. Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
  

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del citato D. Lgs. 267/2000, il programma dei 
pagamenti conseguente all’impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con le regole del patto di stabilità interno; 
  

 

VISTA la legge 13.8.2010, n. 136; 
  

 

VISTO lo Statuto comunale; 
  

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;  
  
DATO ATTO della legittimità, opportunità e congruità del presente provvedimento dal punto di 

vista della regolarità tecnica;  

  

 



DETERMINA 

 

DI APPROVARE l’allegato riepilogo delle competenze dovute ai componenti dei 2 seggi             
elettorali nel suo ammontare complessivo lordo di € 1.824,00;  

 

DI IMPEGNARE la spesa di € 1.824,00 imputandola sul capitolo 1906 imp 98 del bilancio 
2018/2020   
 
DI LIQUIDARE, a favore dei Sigg. componenti dei seggi elettorali, per onorari, la somma             
lorda a fianco di ciascuno segnata e risultante dai relativi modelli compilati come in normativa;  

 

DI DARE ATTO, infine, che non occorre l’indicazione del codice CIG, in quanto la presente             
determinazione non rientra nell’ambito di operatività delle norme sulla tracciabilità dei flussi             
finanziari.  
 

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
 
Vespolate, lì _________________                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            Dott. Carlo Carrera 
 
 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000, il sottoscritto Responsabile 
del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, 
per cui la presente determinazione è esecutiva ai sensi di legge. 
 
 
Vespolate, lì _________________                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
              Dott.ssa Enrica Dorisi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to Dott. Carlo Carrera 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000, il sottoscritto Responsabile del 
Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, per cui 
la presente determinazione è esecutiva ai sensi di legge. 
 
 
Vespolate, lì _________________                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                 F.to Dott.ssa Enrica Dorisi 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
Vespolate, li __________________________ 
                 IL RESPONSABILE INCARICATO 
                    Dott. Carlo Carrera 

 
 

 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 


	COMUNE DI VESPOLATE

	DETERMINA




